
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  3.9.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 18185 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  126/2024 
 

Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ στα πλαίσια κήρυξης του δήμου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
πολιτικής  προστασίας  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
3) Το άρθρο 212 «Προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες» του ν. 3584/2007 

«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 
4) Το άρθρο 36 «Προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες» του ν. 4765/2021, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.1 άρθρο 51 του ν. 4940/2022, περί πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, 
για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις εκτεταμένων 
ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, παγετούς και πυρκαγιές. 

5) Την υπ΄αριθμ. Α 2593/22-06-2024 Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας με την οποία 
κηρύχτηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος Ήλιδας, για την 
αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών οι οποίες προέκυψαν από δασικές πυρκαγιές που 
εκδηλώθηκαν στις 21-06-2024, έως 22.7.2024. 

6) Την υπ΄ αριθμ. Α 3067/17-07-2024 Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας με την οποία 
παρατάθηκε η κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας τού Δήμου 
Ήλιδας, για την αντιμετώπιση των αναγκών οι οποίες προέκυψαν από δασικές πυρκαγιές που 
εκδηλώθηκαν στις 21-06-2024, έως 22.8.2024. 

7) Τις ΑΔΕ 190/2024 «Πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ στα πλαίσια κήρυξης του δήμου σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας»  [6Ζ0ΜΩΡΘ-4ΘΩ] και 220/2024 
«Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, που προέκυψαν εξαιτίας 
της δασικής πυρκαγιάς της 21-06-2024 και την κήρυξη σε κατάσταση εκτάκτου ανάγκης του 
Ήλιδας, σε συνέχεια της αρ. 190/2024 απόφασης της Δ.Ε.» [6ΡΛΨΩΡΘ-Σ7Φ]  

8) Τις  υπ΄αριθμ. 16130/02-08-2024  [ΑΔΑ: ΨΑΒΥΩΡΘ-Τ0Κ] και 17498/23-08-2024 [ΑΔΑ:92ΚΥΩΡΘ-
ΜΟΞ] Ανακοινώσεις, για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, στο πλαίσιο κήρυξης του Δήμου 
Ήλιδας, σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

9) Τις υπ΄αριθμ. 14278/2024 και 17024/2024  βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών του 
δήμου, για την ύπαρξη εξασφαλισμένων πιστώσεων. 

10) Την υπ΄αριθμ. 18063/02-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας/Τμ. 
Ανθρώπινου Δυναμικού, με αναφερόμενη τη διαδικασία που ακολουθήθηκε και αναλυτικούς 
πίνακες κατάταξης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Εγκρίνεται η πρόσληψη των παρακάτω υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών τού 
δήμου Ήλιδας, οι οποίες προήλθαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 21-06-2024: 

 

α.α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Ειδικότητα 

1 Αντωνόπουλος Χρήστος Τρύφωνας ΔΕ Τεχνικού 
Ηλεκτρολόγων 

2 Γκουρομπίνου Θεοδώρα Θεόδωρος ΤΕ Μηχανικών 
Αποκατάστασης Κτιρίων 

3 Κορδονούρη Ειρήνη Δημήτριος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

4 Μιχάλα  Δέσποινα Αλέξανδρος ΤΕ Μηχανικών -Πολιτικών 
Δομικών έργων 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΨΠΗ5ΩΡΘ-ΠΑΝ



 
2. Η διάρκεια της σύμβασης για όλους τους/τις παραπάνω, ορίζεται από την υπογραφή της μέχρι 

και 21-02-2025 (8 μήνες από την κήρυξη του δήμου σε κατάσταση έκτακτη ανάγκης) 
3. Το ανωτέρω προσωπικό, κατατάσσεται  στο 1ο ΜΚ της αντίστοιχης κατηγορίας. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
  
 
 
 
 
 Ε. Δ:  
 Δ/νση Διοίκησης 

 

ΑΔΑ: ΨΠΗ5ΩΡΘ-ΠΑΝ


		2024-09-03T15:15:25+0300
	Athens




